UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ TÂN THẠNH                               Độc lập – Tự do Hạnh phúc

Số:890 /BC-UBND                                  Tân Thạnh, ngày 17 tháng 07 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc trả lời dư luận xã hội phản ánh tình trạng ô nhiễm tiếng ồn

trên địa bàn xã Tân Thạnh

                 Kính gửi:  Văn phòng HĐND và UBND Thị xã Tân Châu.

 Căn cứ Công văn số 2155/VP-NC  ngày 15 tháng 7 năm 2024 của Văn phòng

HĐND và UBND thị xã Tân Châu về việc yêu cầu giải quyết, phản hồi dư luận xã

hội trong phản ánh tháng 5/2024.

Nội dung phản ánh:  Yêu cầu các xã, phường kiểm tra, xử lý kịp thời phản

ánh của người dân có liên quan đến việc “thời gian gần đây, trên địa bàn thị xã tái

phát tình trạng ô nhiễm tiếng ồn (tại các đám tiệc như đám giỗ, thôi nôi, đầy

tháng,...) kể cả vào giờ nghỉ trưa, buổi tối sau 21 giờ đã ảnh hưởng đến sức khỏe

của cộng đồng dân cư, nhất là những người lớn tuổi”.

Nay Uỷ ban nhân dân xã Tân Thạnh báo cáo kết quả như sau:

           Qua kết quả kiểm tra, rà soát trên địa bàn xã Tân Thạnh thời gian qua chưa

phát hiện trường hợp đám tiệc như: đám giỗ, thôi nôi, đầy tháng,... nào liên quan

đến việc gây ô nhiễm tiếng ồn như nội dung công văn 2155/VP-NC ngày 15 tháng

7 năm 2024 của Văn phòng HĐND và UBND thị xã Tân Châu.

           Trên đây là báo cáo kết quả kiểm tra,rà soát theo yêu cầu giải quyết, phản

hồi dư luận xã hội trong phản ánh tháng 5/2024 của UBND xã Tân Thạnh./.

Nơi nhận:
- VP HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT, phtai.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quốc Hải

		2024-07-17T09:23:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH<tanthanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!